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Die Neuerkrankungen an meldepflichtigen Krankheiten

in der Zeit wvom 27.71.1957 = 2.2.1957

( 5. Berichtswoche )

Bei der Bourteilung und Verwertung der Wochenmeldungen ist darauf
Riicksieht zu nehmen, daf sie anf Grund der sanitiispolizeilichen
Meldungen erstellt werden, die in Bezug auf die Vollstdndigkeit

. der Brfassung lickenhaft sind. Die genaue Feststellung der Krank-
heiten durch die Arzte und die Meldung der Zahlen an die Gesund-
heitasdmter gind in dem kurzen Berichtszeitraum von einer Woche
durch vielfache Umstédnde erschwert (u.a., bakteriologische Priifung,
fachérztliche Untersuchung). Insbesondere muB beachtet werden,
dal kurzdauvernde und leiechtverlaufende Infektionskrankhciten _
schlechter erfadi werden kbnnen als langdauernde und lebensbe- ‘
drohende wie z.E., Kinderl&hmung

Vertffentlichunger der 3tatistischen Landesimter
Ubgr "Gesundheitswesen unter deyr Nr., A IV"

(6074)

Nachdrudk = auch suszugswetse — nur mit Qusllenangabe gestabier.
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1) AuBer den in der Zusammenstellung aufgefihrten Krankheiten wurden nach 29 Falle an Parotitis ep1dem1ca geneldet, - 2 Verhalinl
r tollwutverdichtige Tiere, - 4) Errachnet mit der Bevdlkerung vom 30.6,1956,



in der 5, Hothe von 27,1, bis 2,2,1957
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, BERLIN(WEST) -
- UND ANGRENZENDE AUSLANDISCHE VERWALTU sBezanE _
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1 RB
4 KB
5 RB
6 RE
7 RB
B RB
g VA
v v

12 RB
13 RE
4 RB
15 RB
16 RB
17T RB

i8 RA
19 RE
i RB

21 RB
22 RB
23 RB
24 RB
24 BB

26 RB
27 RB
23 RE

RB

36 RB
31 RB
32 RB
33 RB
34 RB
35 KB
36 RB
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e Die wichtigsten meldepllichtigen Krankheiten in den an die Bundesrepublik Deutschland an grénz’antle‘n “verwsltungsbezirken

Lﬁmlol- und Yerwaltungsbexirke

Blmdnnwbllk Covtschlund
1 Schleswq - Holscein -
¢ Hambury

3-1G MNiedetsachsen

Hannover
Hildeshe im
Lilneburg
Scade
Osrabrick
Awick
Braunsehweig
Oldenburg

11 Bremen
Notdrhein » Westfalen

Dsseldarf
Kiln
Aachen
Milnsrer
Drtmeld
Atnsbecg

Hessen

Darmsrads
Kessel
Wiesbaden

Ri¢inland « Pfalz

Kobleaz
Trie:
Momtubaar
Rheinbessen
Ptale

Baden - Winre mberg

Nerdw Gricemberg

Nerdbaden

Sidbaden

Sidwimttemberg « Hohenzollern

Oberbayetn
Niederbapern
Oberpiale
Cberiracken
Mitceliranken
Unterfranksn
Scpwaben

37 Saarland
19 Berlin {(West)

Di¢ Nummera dee Lioder bre. Yerwuliungshs

Anleud

Dauwk
50 Tendern

51. Appenzade -Sonderburp
52 Hadeesleben

NI.&_«IMQ .
S Graningere .
61 Drenthe =~
652 Querijssel
63 Geldecland
64 Limburg
Bolﬁhn

(2.3 i..ie'.ge
58 Lvwwish wy

Fraukrafch
70 Masclle

71 Bas Rhio
7¢ HMawx Rhin

Schweiz

Basel (Stadr/Lend) und
Solatharn

BU-B

82 Aaegau
831 Zirich '
84 -85 Schaffhausen u. Thurgay '

8- 87 St, Gallen/Appeezeli -

Dsterraich

M Vararlbecg

91 Tirel

92 Salzbwyg

93 Oberdsterreich
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Oanemark insgesant 1) (27,1.-2,2,1957) . . ! R . .
darunter: Tendern (6]~ ; - 0 - "T.””"‘-‘i“‘"“';——'-*—*". ----- e
Appenrade-Sendarburg (57) i - - - | - i - - - |
Hardersleben {52} [ - - - : - - . -
Wiederlande insgesamt (27.1,-2.2.1957) i 98 1! - 12 % - |
darunter: Groningen (60} - : - - - A T - .
Drenthe (61) - 2 - i - 1 - -
Overi|ssel {62} | 1 T - i - 1 - .
belderland (63) I . . 1 - -
Limburg (A4) . 1 3 1 - - 1 -
Bslgien insgesant (27,1,-2,2,1957) o LB ok “i“ R 3 - - |
darunter: Licge (6] h I 4 o T , o 1 | - s
Luxenburg (88) (27.1.-2,219%7)  _ _ § - . - L " 2 -l
Frankreich insgesant {20,1,-26,1, RENIN P 18 15 106 3) Z -
darunter: Moselle {70) |' - 3 - EI - - -
Bas Rhin {T1) | - 2 | - | 33 1 -] .
Haut Rhin {72) - 1 - ,‘ 93 - - -
Schweiz insgesamt (27,71.-2.2.1957) : 2 83 1 ' - - - -
darunter: Basel{Stadt/Land)u Salothumf_{]-B‘l - § - : - - -
hargav (B2} ] - 11 - - - - -
Ziirich (53) i - b i 1 - - - -
Schaffhavsen v, Thurgau (B4-85) | “ 2 - - - - -
St,Gallen/Appenzell (66-87) - - - - -
ﬁsterremh insgesamt (27,1.-2,2.19557) ', 39 4 19 i 3 3 0 -
" “darunter: Vorarlberg (90) ! 1 & - i z - ST
Tirel (91) | - % - - -l - -
Salzburg (92) 6 | a2 - i - i - - 1 -
1 Over-Osterreich {93) ' T 26 i - H - ' 1 1 2 -

RN Uaner'ark insgesamt: keine Meldung, -
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2) Ewschl B:Bverl.etzunger. durch tallwitige oder tollwutverdachhge Tiere, - 3) Einschl,
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